

Республика Узбекистан
Ферганская область
ООО "VODIY BUNYODKOR ME'MOR"

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Фарғона вилояти Фуркат тумани 39-МТТ иншоотларини
жорий таъмирлаш

Лицензия

№ АГ-000070

Срок действия лицензия

от 26/10/2021 года

Окончание бессрочной

Руководитель :



А.Ахмедов

Составил:

О.Хаджаев

г.Фергана 2022 г

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$$С_{эм} = ЭМ \times Ц_{пр},$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Ц_{пр} - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурсной сметой.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определены на основе фактических показателей в соответствии с ресурсной сметы, разработанной в составе рабочего проекта с применением средних текущих цен на материально-технические ресурсы применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан и в данном регионе, по формуле:

$$С_m = С_{m1} + С_{m2} + С_{m3} + \dots + С_{мп}, \text{ где:}$$

С_{m1}, С_{m2}, С_{m3}, С_{мп} - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций

$$С_{мп} = N \times Ц_{ср},$$

где:

N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

Ц_{ср} - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Стоимость строительных материалов (взято из ресурсной сметы)

Стоимость строительных материалов учтена без НДС.

IV. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика принимаются в соответствии с данными подрядчика или заказчика в 19,39 % от суммы прямых затрат

V. Прочие затрат заказчика

Прочие затраты заказчика (Пзз) (затраты на разработку проекта и экспертизу проекта, стоимость разработки рабочей документации и изыскательских работ, содержание технического и авторского надзора, затрат на отведения земель, выплаты компенсаций, проведения конкурсных торгов и т.п.) в соответствии с данными заказчика.

VI. Транспортные расходы

Транспортные расходы определены по данным заказчика

Кабельно-проводниковой продукции в размере - до 1,5 %

Импортных материалов в размере - до 2,0 %

Остальных строительных материалов, изделий и конструкций в размере - до 5,0 %

Оборудования в размере - до 2,0 %

Заготовительно-складские расходы:

На строительные материалы, изделия и конструкции в размере - до 2,0 %

Металлоконструкции в размере - до 0,75 %

Оборудования в размере - до 1,2 %

VII. Коэффициент риска принят Кр= _ %

Структура прямых и прочих затрат

39-МТТ иншоотларини жорий таъмирлаш

№№ п/п	Наименование затрат	Стоимость (сум)
1	Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов	389 508
2	Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом заготовительно-складских расходов 2 % и транспортных 5 %	12 060 809
3	Затраты на металлоконструкции с учетом заготовительно-складских расходов 0,75 % и транспортных 5 %	0
4	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом заготовительно-складских расходов 1,2 % и транспортных 2 %	0
4а	Затраты на кабельно-проводниковую продукцию с учетом заготовительно-складских расходов 2 % и транспортных 1,5 %	0
5	Основная заработная плата рабочих-строителей :	7 300 808
5.1	Количество рабочих часов в месяц -166,99 час (по данным Минтруда)	603
5.2	Среднегодовая заработная плата рабочих-строителей в расчете на месяц по Ферганской области- (Госстат Республики Узбекистан)	
5.3	Среднечасовая ставка оплаты труда (12114,89 сум/ч)	
5.4	Затраты труда рабочих-строителей- _____ чел/ч	
5.5	Расчетные данные (12114,89 сум/ч x _____ чел/ч)	
6	Отчисление на социальное страхование (12 % от основной зар. платы)	876 097
7	Итого прямые затраты:	20 627 223
8	Прочие затраты и расходы подрядчика 19,39 % от суммы прямых затрат Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями	3 999 618
9	Прочие затраты и расходы заказчика	
9.1	Затраты на разработку проектно-сметной документации	1 237 633
9.2	Интерполяция	11,72
9.3	Затраты на экспертизу ПСД	145 082
9.4	Затраты на содержание заказчика (0,8% от итогов прямых затрат) (.....x0,8:100)	165 018
9.5	Затраты на содержание ГАСН (0,05% от итогов прямых затрат) (.....x0,05:100)	16 502
	Итого (.....)	
10	Итого затраты заказчика	1 564 235
11	Итого затрат с п.1 по п.9	26 191 076
12	Затраты на страхование строительных объектов (0,4% от страховой суммы- 80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР, Узб. От 20.12.1999г. За №532	78 806
13	Коэффициент риска (__% от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков в соответствии с приложением №1 к Постановлению КМР Узб.от 15.12.2003г за №547."Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004г. и мерах по усилению контроля за их исполнением (.....x 1:100)	0
14	Итого стоимость в текущих ценах без НДС	26 269 882
15	Сумма налога на добавленную стоимость 15%	3 705 847
16	Итого стоимость в текущих ценах с НДС	29 975 729

Заказчик: 39 МТТ

Подрядчик: Не найдено

Фуркат тумани 39-МТТ ишхотларида жориф таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)**СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1**

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	559,931	12114,89	6783502,473
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						6783502,473
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0158	72437	1144,5046
2	403	ВИБРАТОР ГЛУБИНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,6712	1081	725,5672
3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЭ/МИН	МАШ-ЧАС	3,8314	58638	224665,6332
4	1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	7,6706	1676	12855,9256
5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,1558	18892	2943,3736
6	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,0296	916	27,1136
7	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЭ/Ч	МАШ-ЧАС	5,56	21603	120112,68
8	2209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,1526	851	130,1136
9	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,3825	54548	20864,61
10	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1056	54548	5760,2688
11	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2364	1176	278,0664
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						389508,3966
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		ПРОВОД МАРКИ АППВ СЕЧ 3X2,5ММ ²	1000 М	0,01	1830435	18304,35
2	6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	4,08	347826	1419130,08
3	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	4,08	378261	1543304,88
4	9210	ВОДА	М3	0,0105	0	0
5	9219	ВОДА	М3	4,47782	0	0
6	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	0,15	354528	53179,2
7	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	3,78	354528	1340115,84
8	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6X25 ММ	ТН	0,00004	16000000	640
9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00072	16000000	11520
10	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	0,13	16000	2080
11	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,03226	1000000	32260
12	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,12	7000000	840000
13	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01378	18000000	248040
14	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,00562	13000000	73060
15	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКА ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	21,32	130	2771,6
16	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% ПАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,00847	10000000	84700
17	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕБЕЯЯ	ТН	0,097	800000	77600
18	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕБЕЯЯ	ТН	0,03825	800000	30600
19	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАДОЧНЫЙ /ПЦ-ДОС, МАРКИ 400	ТН	0,004	655385	2621,54

20	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ	M2	2,226	22000	48972
21	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV	M3	0,004	5250000	21000
22	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ,	M3	0,0088	5250000	46200
23	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	M3	0,024	5250000	126000
24	43546	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ИЗВЕСТКОВЫЕ	M3	0,096	354528	34034,688
25	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	10	40000	400000
26	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	M3	1,928	354528	683529,984
27	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	M2	1,792	82834	148438,528
28	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	2,8	2000	5600
29	62796	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10 ШТ	0,49	1500	735
30	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	100 ШТ	0,3	10000	3000
31	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,0768	22219	17064192
33	T1	Бегон блок	ШТ	500	2500	1250000
34	T2	Дверь из алюминия профиль	M2	4	652660	2610640
35	T3	Плафон с лампами		2	56000	112000
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						11271784,11

Составил: _____



Р. Кадиров

Заказчик: 39 МТТ

Подрядчик: Не найдено

Фуркат тумани 39-МТТ иншоотларини жорий таъмирлаш
цаимсеплание (объект) строики (предирития, здания, сооружеиие)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	Е5J-2-4	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ ШЛАКОВЕТОНЫХ КАМНЕЙ	10 М3 КЛАДКИ		0.8
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	164.78	131.824
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	6.29	3.082
1.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2	МАШ-ЧАС	4.69	3.752
1.4	1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9.39	7.512
1.5	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	22.64	18.112
2	Е06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕИТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3		0.04
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337.48	13.4992
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	22.61	0.9944
2.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0.27	0.0108
2.4	403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16.78	0.6712
2.5	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0.74	0.0296
2.6	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0.65	0.026
2.7	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-300 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	102	4.08
2.8	9219	ВОДА	М3	0.283	0.01132
2.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0.018	0.00072
2.10	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0.22	0.0088
2.11	51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44.8	1.792
3	Е08-02-001-3	КЛАДКА СТЕН	М3		8
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5.66	45.28
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0.4	3.2
3.3	9219	ВОДА	М3	0.44	3.52
3.4	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0.0005	0.004
3.5	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0.241	1.928
4	Т1	Бетон блок	ШТ		500
5	Е62-41-1	ОЧИСТКА ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 РАСЧИЩЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		2
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20.8	41.6
6	Е15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ: СТЕН	100 М2		2
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70.88	141.76
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2.78	5.56
6.3	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 М3/Ч	МАШ-ЧАС	2.78	5.56
6.4	9219	ВОДА	М3	0.33	0.7
6.5	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1.89	3.78
7	Е15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛНОВИЩАЩАЯ ТЯЖЕЛЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		1.9
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42.9	81.51
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0.17	0.323

7.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,038
7.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,283
7.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,1197
7.6	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,0969
7.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,596
8	Е56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРЕЙ	100 КОРОВОК		0,02
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	179,3	3,586
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,97	0,0794
8.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2	МАШ-ЧАС	3,97	0,0794
8.4	1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕУМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	7,93	0,1586
8.5	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	10,3	0,21
9	Е10-01-037-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В ПАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЕМОВ		0,04
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,47	3,5738
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,65	0,146
9.3	2209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	0,1536
9.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,0796
9.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,91	0,2364
9.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	21,32
9.7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,0768
10	Т2	Дверь из алюмин профилъ	М2		4
11	Е61-7-3	ШТУКАТУРКА ОТКОСОВ ИЗВЕСТКОВО-АЛЕБАСТРОВЫМ РАСТВОРОМ: ПРЯМОУГЛЕБНЫХ	100 М2 ОТРЕМОУГН РОВАНИОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		0,03
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	349,45	10,4835
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	0,0348
11.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,16	0,0348
11.4	9210	ВОДА	М3	0,35	0,0105
11.5	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6Х25 ММ	ТН	0,00134	0,0004
11.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	1,04	0,0312
11.7	43546	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	3,2	0,096
12	Е15-04-025-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕИ	100 М2		0,78
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,01	38,2575
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,12	0,09
12.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0825
12.4	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-	ТН	0,01837	0,01578
12.5	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,00562
12.6	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ :10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00847
12.7	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,03825
12.8	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,63
13	Е15-01-019-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕИ, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2		0,1
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	228	22,8
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,86	0,086
13.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,005
13.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,81	0,081
13.5	9219	ВОДА	М3	0,465	0,0465
13.6	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ Г-3	М3	1,5	0,15
13.7	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ /ПЦ-ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,04	0,004

13.8	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	10
14	Ц08-02-369-2	СВЕТИЛЬНИК С ЛАМПАМИ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ	ШТ		2
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2.34	4.68
15	ТЗ	Плафон с люминес.	ШТ		2
16	Ц08-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0.02
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38.1	0.762
16.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0.00315	0.00006
17	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		0.1
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	3.7
17.2	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1.3	0.13
17.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0.01	0.001
17.4	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	28	2.8
17.5	62796	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10 ШТ	4.9	0.49
17.6	64851	ПОЛОСКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ	3	0.3
18		ПРОВОД МАРКИ АППВ СЕЧ 3Х2.5ММ2	1000 М		0.01
19	Е11-01-014-01	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ	100 М2		0.4
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30.1	12.12
19.2	6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	10.2	4.08
19.3	9219	ВОДА	М3	0.5	0.2
19.4	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ.	М3	0.06	0.024

Составил:





Ўзбекистон
Республикаси
Қурилиш вазирлиги

№ 4813-6661-74d3-89cf-ca68-7270-534d
Хужжат яратилган сана: 2021-10-24
Ариза рақами: 38041390

Хужжат берилган: "VODIY BUNYODKOR ME'MOR"
MAS'ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 303889742

Архитектура-шаҳарсозлик хужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун ЛИЦЕНЗИЯ

"VODIY BUNYODKOR ME'MOR" mas'uliyati cheklangan jamiyati ga объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича II тоифадаги объектлар учун қуйидаги: Тўлиқ комплексда лойиҳалаш бўйича фаолият турлари, А гуруҳи ўй-жой-кўжалик қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета хужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш фаолият тур(-лар)и билан шуғулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 24-10-2021 йил

Лицензия рақами: АГ-000070

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 303889742

Юридик шахснинг почта манзили: Farg'ona viloyati, Farg'ona sh, Улица, Yangi asr ko'chasi, 82-uy, 9-xonadon

Лицензия амал қилиш муддати чекланмаган.

ALIMUXAMEDOV ALIJON RASHOD O'G'LI

Мазкур хужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомига мувофиқ шакллантирилган электрон хужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон хужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун gero.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон хужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон хужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон хужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

5245








"УТВЕРЖДАЮ"

М.Б. Мухоморова
Д. Кожурова

"16" 05 2022 г

Мы нижеподписавшиеся от заказчика 39-ИТТ нинг бошқа иншоотларни
Жорий Ғабдуллаев произвели осмотр на предмет определения объемов работ на и
установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№	Наименование элементов затрат	Ед.изм	Количество
	РАЗДЕЛ:		
1	ПРОВОД МАРКИ АППВ СЕЧ 3X2,5ММ ²	1000 М	0,01
2	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	4,08
3	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	4,08
4	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	3,78
5	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,189
7	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01378
8	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,00562
9	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,00847
10	ШПАТЛЕВКА КЛЕБВАЯ	ТН	0,153
11	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕБВАЯ	ТН	0,03825
12	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	3,15
13	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,004
14	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,0088
15	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	М3	0,024
16	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	0,096
17	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	10
18	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	1,928
19	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	1,792
20	Бетон блок	ШТ	500
21	Дверь из алюмин профиль	М2	4
22	Плафон с лампами	ШТ	2

Жамисия Рашид  Ю. Аликулов
М.Б. бош хисобчи  И. Сатволдиева
М.Б. хисобчи  Д. Муротова
М.Б. инжинери  А. Турганов
М.Б. хисобчи  Т. Хоникова